COM-

COMMENTARIUM PRIMUM EXEGETICVM.

DE VIRGINIBVS.

Quænam sint illa centum quadraginta quatuor millia quæ cum
Agno supra montem Sion Ioanni apparuerunt?

SECTIO PRIMA.

PRIOR hæc capitis pars tota ad virginum gloriam pertinet, do-
cet enim Ioannes apparuisse sibi Agnum stantem super montem Quid intell.
Sion, hoc est, Christum Dominum in monte illo altissimo Sion estatur per
monte Sion.
superne felicitatis, quæ Sion in sacris literis appellatur, veluti
Pl. 83. *Ibunt in virtutem in virtutem, videbitur Deum Deorum in Sion:* Psal 83.8.
vidisse quæ cum eo, centum quadraginta quatuor millia, habentia Quid sibi ve-
nomen Agni, & nomen patris Agni, Scriptum in fratribus suis, quia scilicet Agni, in nomen A-
patrisque eius nomen, fidemque non erubuerunt coram omnibus confiteri, hoc c. gnis scriptū in
fratribus ut-
enim est nomen Agni in fronte gestare. Ait præterea audiuisse se vocem de cœlo gnum.
tanquam vocem aquarum multarum, & tanquam vocem tonitri magni, eaque
fuisse sicut citharædorum citharizantium in citharis suis, qui cantabant quasi
cantum nouum: dictumque esse. Hs sunt, qui cum mulieribus non sunt coquinatus; D. Hieron.
virgines enim sunt. Quo fit ut hæc centum quadraginta quatuor millia ad solos D. Aug.
virgines pertineat, quemadmodum etiam docet D. Hier., lib. aduersus Iouianian.
& D. Aug., lib. de virginitate, c. 27.

Iam vero illud primo fese offert explicandum; Quænam sint ista centum qua- II.
draginta quatuor millia virginum, & unde tanta virginum multitudo colligenda
sit? D. Hier. lib. 1. aduersus Iouianian. existimat, hæc centum quadraginta quatuor
millia virginum, quæ hoc loco commemorantur, esse illa eadem, quorum facta D. Hier.
est mentio c. 7. cum dictum est, conuertendos fore ex Iudeis centum quadraginta
quatuor millia signatorū, id est, duodecim millia signatorū ex singulis tribibus,
excepta tribu Dan, pro qua posita est tribus Leui: *De singulis, inquit, tribibus excepta unde colligatur*
tribu Dan, pro quo reponitur tribus Leui, duodecim millia signatorū virginū, creditura dicuntur, Hier. *tanquam*
virginū, qui cum mulieribus non sunt coquinatus, ac ne putaremus deys dici, qui corā non norunt, glā- virginō mul-
cim insulit, virgines enim sunt. Vbi vides Hieronymū, per hæc centum quadraginta
quatuor millia, eisdem illos intelligere, de quibus locutus est Ioannes, c. 7. atque
adeò existimare hæc centum quadraginta quatuor millia virginū, ut solis Iudeis
colligenda esse, cum c. 7. per centum quadraginta quatuor millia signatorum fi-
deles ex Iudeis ad fidem conuertendi, necessariò intelligendi sint, ut conceptis
verbis eo loco docet Ioannes & nos etiam ibidem confirmavimus.